[image: ]

[image: ]

ANEXO 4

TERMO DE COMPROMISSO DA INSTITUIÇÃO
(A ser preenchido caso tenha vínculo empregatício)

Eu, (Nome do(a) Responsável), ocupante do cargo de (Cargo do Responsável) na(o) (Identificação da Instituição/Empresa), declaro para os devidos fins, que o(a) candidato(a) (Nome do Candidato(a)) terá disponibilidade de (Número de horas) horas semanais para dedicação ao curso de (mestrado ou doutorado), do Programa de Pós-Graduação em Ciências do Movimento Humano.

____________________________
Nome do(a) Responsável
Endereço e Telefone

[bookmark: _GoBack]Florianópolis, _____ de _______________de 2020.

[image: ]Rua Pascoal Simone, 358 – Bairro Coqueiros – Florianópolis – Santa Catarina – CEP 88080 350.
Fone: +55 48 3364 8692 PPGCMH – Fax: +55 48 3321 8607 CEFID

[image: ]Rua Pascoal Simone, 358 – Bairro Coqueiros – Florianópolis – Santa Catarina – CEP 88080 350.
Fone: +55 48 3664 8692 PPGCMH – Fax: +55 48 3664 8607 CEFID

image1.jpeg
@ UDESC .
u UNIVERSIDADE %
. DO ESTADO DE CENTRO DE CIENCIAS DA
SANTA CATARINA SAUDE E DO ESPORTE

image2.emf